
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
PROVINCIA DI MACERATA

C.4.P.62022 -PiazzadellaRepubblican. 12-1e1.0737 1641723-641724;tax0737 /640096- P.1.001 16600438

UFFICIO TECNICO

ORDINANZADI RESTITUZIONE lN PRISTINO n' 30/2021

l l Responsabile dell'Area Tecnica

Visto I 'allegato t/erbale di Sopralluogo, redatto dall 'Ufficio Tecnico Comunale ed

-------ass+rntn oroL n, 8355//l/3 de, tS-.002921,-rî€i-quaie---sL"e-videnzia ehe sono stateÈ

abusivamenfe realizzate opere di ristrutturazione edilizia in assenza di permesso di costruire

e di autorizzazione paesaggistica sull ' immobile sito in Via Ercolani, n. 5, distinto in catasto al

Fogl io n.37, mappale n.218, sub. 3, intestato come di seguito descri t to:

1) Fogl io n. 37 p. l la n. 218 sub. 3

- BURZACCA SIMONETTA, nata a CAMERINO (MC) tl 1310111973, c.f.

BRZSNT73A53B474A, residente a CASTELRAIMONDO (MC) in Via Ercolani, n. 5.

Ritenuto che i lavori di cui sopra risultano essere in contrasto con la normativa urbanistico-

edilizia vigente, in quanto (dal verbale di sopralluogo):

"3. Strutture in acciaio per tettoie posfe ai civici n. 7 e n. I - AGLI ATTI Dl QUESTO

COMUNE /VO/V RISULTANO PRATICHE EDILIZIE RIGUARDANTI DETTE TETTOIE, CHE SO/VO

PERTANTO DA COIVSIDERARE COME REALIZZATE IN ASSENZA DI TITOLO ABILITATIVO. I

LAVORI /VO/V SO/VO STATI ULTIMATI E LE STRUTTURE SONO SPFRO\A//STE DELLA

RELATIVA COPERTURA.

( . . . )

lVon si conosce I'esecutore materiale dei lavori di che trattasi.

L'area, classificata dal vigente Piano Regolatore Generale quale "Centro Storico",

owero zona uA' ai sensi del D.M. 02.04.1968, n. 1444, risulta soggetfa a vincolo

paesaggistico aisensi dell'art. 136 c. 1 lettera c) del D.Lgs. 42104 e s.m.i. (Codice dei Beni

Culturali e del Paesaggio), anche per effetto del D.M. 3110711985.



Non risulta inoltre peruenuto attestato di deposito del progetto strutturale presso i/

Genio Civile della Regione Marche,

Per detti lavori si configura la fattispecie di cui al combinafo drsposto dell'art. 33 del

DPR 380101. e s.m.i. e dell'art. 167 del D.Lgs. 42104 e s.m.i. (lnterventi di ristrutturazione

edilizia eseguiti in assenza di permesso di costruire e di autorizzazione paesaggistica), con

necessifà di emissione di apposita ordinanza di remissione in pristino."

Rilevato che il responsabile dell 'abuso risulta essere:

1 . BURZACCA SIMONETTA, nata a CAMERINO (MC) il 13/01 11973, c.f.

BRZSNT73A53B474A, residente a CASTELRAIMONDO (MC) in Via Ercolani, n. 5;

Visto i l  D.P.R.6 giugno 2001, n'380 e s.m.i . ,  con part icolare r i fer imento al l 'art .  n.33 ed al la

Parte ll;

Visto il D.Lgs. 42lo4e s.m.i., con particolare riferimento all 'art. n. 167;

Visto l 'art. 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n" 267 e s.m.i.;

Per le motivazioni sopra esposte
INGIUNGE

Nei confronti di:

1. BURZACCA SIMONETTA, nata a CAMERINO (MC) tl 1310111973, c,f.

BRZSNT73A53B474A, residente a CASTELRAIMONDO (MC) in Via Ercolani, n. 5.

premessa, entro il termine perentorio di 90 (novanta) giorni con effetto dalla data di

notifica della presente ordinanza, prowedendo quindi alla rimozione delle strutture per

tettoie in acciaio ed al ripristino dello stato dei luoghi originario;



dal D.P.R. 6 giugno 2001 n' 380, così come modificato dal Decreto Legislativo 27

dicembre 2002 n" 301 , determinata nella misura di € 516,00 (cinquecentosedici/00). l l

pagamento di quanto previsto potrà awenire secondo la seguente modalità e nel

medesimo termine di cui al punto precedente:

- Bonifico bancario per I' importo totale a favore del Servizio Tesoreria (BPER

Banca- Filiale di Castelraimondo - IBAN: 1T41P0538768841000042019576 -

Intestatario COMUNE Dl CASTELRAIMONDO, P.IVA 00116600438, Piazza

della Repubblica, 12, 62022 Castelraimondo (MC)

Indicando chiaramente nella causale "Versamento sanzione pecuniaria D.P.R. 6

giugno 2001 n'380 - BURZACCA SIIVONETTA".

AWISA

- Che in caso di mancata ottemperanza, anche parziale, della presente ordinanza,il ripristino

dello stato dei luoghi sarà effettuato a cura del Comune, ponendo a carico della Ditta

inadempiente tutte le spese relative e prowedendo alla segnalazione alla competente

Autorità Giudiziaria per I'applicazione dei disposti di compelenza.

DISPONE

- Che la presente ordinanza venga notif icata ai soggetti sopra identif icati;

- L' invio in copia della presente ordinanza, una volta notif icata ed unitamente agli atti che ne

hanno determinato l 'emissione, a:

o Presidente dell 'Amministrazione Provinciale;

. Procura della Repubblica presso il Tribunale di Macerata;

. Regione Marche - Genio Civile;

. Ufficio di Polizia Municipale, per la verif ica dell 'osseruanza della stessa;

. Stazione Carabinieri di Castelraimondo;

. Segretario Comunale, Dott.ssa Roberta Bisello;



AWERTE

- che il responsabile del procedimento è I'Arch. Cesare Bigiaretti, Responsabile deil'Ufficio
Tecnico del Comune di Castelraimondo.

- che il presente atto verrà affisso all'Albo Pretorio dal 1510G12021 per 15 giorni consecutivi.

- che awerso il presente atto, in applicazione del D,Lgs.9luglio 2010, n. 104, chiunque ne
abbia interesse potrà ricorrere per violazione di Legge, per incompetenza ed eccesso di
potere al TAR Marche entro 60 (sessanta) giorni dall'ultimo di pubblicazione, o, in alternativa,
al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni sempre dall'ultimo di
pubbl icazione, ai  sensi del l 'art .  9 del D.P.R. 24 novembre 1g7i.  n" 119g.

Castelraimondo, 1 5.06.2021
sabile dell'Area Tecnica

Arch. Cesare Bigiaretti


